
Řád provozu ambulance 
 
 
- Na každé vyšetření v naší ambulanci je třeba se předem objednat (osobně 
nebo telefonicky mobil: 731 160 682). 
- K vyšetření v neurologické ambulanci není třeba žádné doporučení ani 
žádanka. K vyšetření EEG laboratoři je naopak vždy potřeba řádně vyplněná 
žádanka a doporučení od ošetřujícího lékaře (např. neurolog, jiný specialista i 
praktický lékař). 
- Objednací doby jsou pouze orientační a nejsou nárokovatelné. 
- V případě hrozícího nebezpečí z prodlení má sestra právo pacienta, který se 
objednává telefonicky, odeslat k neodkladnému vyšetření na OUP nebo LSPP. 
Fyzicky přítomný pacient bude posuzován jako vyžadující neodkladnou péči a 
bude tedy vyšetřen přednostně. Stupeň naléhavosti případu a pořadí 
pacientů určuje lékař. 
- Pacienti vyžadující  neodkladnou péči mají přednost. (náhlé neurologické 
potíže - ochrnutí končetin, podezření na cévní mozkovou příhodu, stav po 
záchvatu s poruchou vědomí, komplikované migrény apod.)  
- Před každou návštěvou je pacient povinen předložit průkaz zdravotního 
pojištění. 
- Neklepejte zbytečně na dveře, sestra pravidelně kontroluje čekárnu. 
- U žádného zdravotního výkonu a služby není vyžadován informovaný 
souhlas písemnou formou. 
- Poskytované zdravotní služby jsou hrazené z veřejného zdravotního pojištění. 
Aplikace injkecí a infuzí jsou zpoplatněné. 
- V době nepřítomnosti a mimo pracovní dobu zajišťuje nutnou a neodkladnou 
péči neurologická ambulance OUP FN Olomouc 
 


